
UCHWAŁA NR XLVI/372/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 

w szkołach i placówkach wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kowalewo Pomorskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art 76 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. D. U. z 2021 r., poz. 1237 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w szkołach i placówkach 
wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie w wysokości 
22 godzin. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/269/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów,  psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach przedszkolnego, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie (Dz. Urz. Kuj.-Pom. z 2018 r., poz. 1603). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie oraz dyrektorom szkół 
i placówek wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY  RADY 
MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 35EB35B0-4062-48DB-B2AE-8F01345C8FB4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z obowiązującymi od dnia 27 maja br. zmianami przepisów w ustawie z dnia 26 
stycznia 1980 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) w zakresie 
zatrudniania nauczycieli specjalistów w szkołach i placówkach wychowania przedszkolnego, 
wynikającymi z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b,  organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
tygodniowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 
 Dotychczasowa uchwała  Nr XXX/269/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 
21 marca 2018 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Kowalewo Pomorskie (Dz. Urz. Kuj.-Pom. Z 2018 r., poz. 1603) nie uwzględnia stanowiska 
pedagoga specjalnego, dlatego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne. 
 Z uwagi na przedmiot regulacji uchwała podlegała zaopiniowaniu przez związki zawodowe, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 854). 
 Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 
 

Id: 35EB35B0-4062-48DB-B2AE-8F01345C8FB4. Podpisany Strona 1

https://www.portaloswiatowy.pl/projekty-aktow-prawnych-dla-oswiaty/jakie-zajecia-bedzie-prowadzil-pedagog-specjalny-w-ramach-swojego-pensum-21715.html

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



